Indicação Nº 1973/2023

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão
competente, estudo para ampliar o Programa das escolas em tempo integral no
município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Considerando a Política Pública Educacional e a Lei Federal nº 14.640, de 31
de julho de 2023, com a finalidade de fomentar a criação de matrículas na educação
básica em tempo integral através de recursos para este fim, e de forma a  expandir as
unidades de tempo integral no município, indico que seja feito estudos com o intuito
de ampliar o Programa Escola em tempo integral, de forma a contribuir com uma maior
qualidade de ensino, aprimorando o trabalho pedagógico, aumentando as vagas e
diminuindo a evasão escolar.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 03 de agosto de 2023.

MARIZA MARTINS BORGES
Vereadora - PODEMOS

Súmula: Indico ao Executivo,
junto ao órgão competente, estudo
para ampliar o Programa das
escolas em tempo integral no
município de Itapevi.

In
di

ca
çã

o
N

º
19

73
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

3/
08

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

26
43

/2
02

3
-

03
/0

8/
20

23
 1

6:
44

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
7M

2-
T

54
C

-1
9U

6-
3C

73

Câmara Municipal de Itapevi, 3 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=97M2T54C19U63C73, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 97M2-T54C-19U6-3C73

In
di

ca
çã

o
N

º
19

73
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

3/
08

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

26
43

/2
02

3
-

03
/0

8/
20

23
 1

6:
44

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
7M

2-
T

54
C

-1
9U

6-
3C

73

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=97M2T54C19U63C73
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 97M2T54C19U63C73
		2023-08-03T16:44:20-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura